
 

 

 
 
 

All’Albo  

                                                                                                     Al Sito web dell’Istituto 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Agli Atti      

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  
-Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
 

DETERMINA liquidazione per la Fornitura del materiale e accessori Pubblicitari  
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

13.1.2 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-169 
“Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 

 

Codice CUP progetto: H79J21006400006    -  Codice CIG: Z31379F11F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In qualità di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) del progetto in oggetto, come da propria 

nomina Prot.n. 623/IV 1 del 14/02/2022; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

Protocollo 0005388/2022 del 19/10/2022



 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

  VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

   una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 

   nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

   Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

   (FESR) – REACT EU; 

 

  VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di approvazione degli 

   interventi a valere sull’avviso in oggetto, con la quale l’I.T.E.T. “Emanuela LOI” risulta ammesso al  

   Finanziamento del Progetto presentato identificato con Codice 13.1.2A- FESRPON-LA-2021-169 dal titolo 

   ”Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”  

    Cup  H79J21006400006,  per l’importo di €. € 59.826,47che determina l’avvio delle attività e il contestuale  

    avvio della spesa; 

 

    VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.46 del 28/10/2021 e del Consiglio di Istituto n.17 del 

    29/10/2021con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

 

    VISTO il Decreto del D.S. prot.n.6582/IV1 del 20/12/2021 di formale assunzione al Programma 

     Annuale/2021 del finanziamento autorizzato relativo al progetto in oggetto; 

 

     VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 50 dell’11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

      dell’Esercizio finanziario 2022;  

 

     VISTA la nomina per l’incarico del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot.n.623/IV 1 del 

     14/02/2022; 

 

   TENUTO CONTO che nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni del Direttore dell’Esecuzione,     

   sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previste dal paragrafo 10 delle linee Guida ANAC  

   n. 3 e che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 6-bis della  

   legge 7 agosto 1990, n. 241; 

     VISTE le tempistiche per la realizzazione del Progetto indicate nella nota autorizzativa sopra citata; 

 

   VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto   

    l’11/02/2022 con delibera n. 50; 

 

     VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, approvato dal  

   Consiglio di Istituto il 07/10/2019 con delibera n. 187/19, 

     VISTA la necessità di affidare l’Acquisto di materiale pubblicitario per attuazione Pon Digital 

            
Board avente le seguenti caratteristiche Targhe di identificazione, etichette inventario, ecc…, come 

espressamente previsto dai dettami del Progetto autorizzato Codice 13.1.2A- FESRPON-LA-2021-169 ; 

 

     VISTA l a  D etermina per l’affidamento diretto per la procedura di Acquisto Materiale Pubblicitario per    

      attuazione Pon Digital Board, inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 

      50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma  

      1 lettera b) mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per  

      un importo contrattuale pari a €. 489,30 (IVA esclusa) e di €. 596,95 iva inclusa prot.n°2993/IV1 del  

      05/08/2022; 



 

 

     VISTO l’Ordine Diretto ODA attraverso il sistema Me.P.A. di Consip spa identificativo n. 6923992 n. prot. 3260IV.1  

      del 02/09/2022 con l’Operatore economico Casa Editrice Scolastica Lombardi s.r.l con sede in Via   

     Palermo n°29/E -00010 Tivoli (Rm) Partita IVA 00917731002, dell’importo di €. 596,95 iva inclusa; 

 

     VISTO il certificato di regolare esecuzione della fornitura del materiale pubblicitario di cui all’ODA sopra  

      citata prot. n.5330/IV1 del 18/10/2022;  

            

   CONSIDERATO l’inserimento nella piattaforma GPU e SIF di tutte le fasi iniziali dell’attività negoziale 

   per la fornitura delle attrezzature; 

  
   ACQUISITA tutta la documentazione amministrativo-contabile dell’Operatore economico; 

   RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fornitura; 

 

DETERMINA 

 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di approvare la liquidazione della spesa di €. 489.30 (quattrocentottantanove/30) iva esclusa tramite 

fattura elettronica n. 2403/22 del 10/10/2022 alla    Ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi s.r.l con sede 

in Via Palermo n°29/E -00010 Tivoli (Rm) Partita IVA 00917731002 e di procedere al versamento 
dell’iva dell’importo di €. 107,65 alla tesoreria; 

 di prelevare la somma a carico dell’Attività A03.18 Funzionamento Didattico –DIGITAL BOARD 

13.1.2A FESRPON-LA-2021-169 presente nel Programma Annuale/2022 –  

Codice CUP progetto: H79J21006400006    -  Codice CIG: Z31379F11F 

 di procedere al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto 

dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013; 

 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa; 

 di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva; 

 di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio del sito web dell’Istituto 

Scolastico, www.itcloi.edu.it. 

 

 

 

FIRMATO Il Dirigente Scolastico 

Dott. Gennaro Bosso 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.itcloi.edu.it./

